[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 09.11.2023 № ПОС.03-2851/23

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление Администрации
города Переславля-Залесского от 08.11.2023 №ПОС.03-2837/23
«Об утверждении Порядка предоставления субсидии на финансовое
возмещение затрат муниципальному унитарному предприятию «Сервис»,
связанных с деятельностью предприятия в целях предупреждения несостоятельности предприятия»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 г. № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», а также в целях эффективного использования средств местного бюджета,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

[bookmark: sub_1][bookmark: sub_4]1. Внести в постановление Администрации города Переславля-Залесского от 08.11.2023 ПОС.03-2837/23 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на финансовое возмещение затрат муниципальному унитарному предприятию «Сервис», связанных с деятельностью предприятия в целях предупреждения несостоятельности предприятия» следующие изменения:
1.1.    В постановлении:
1.1.1. В заголовке слово «возмещение» заменить словом «обеспечение»;
1.1.2. В пункте 1 слово «возмещение» заменить словом «обеспечение»;
1.2.   В приложении к постановлению:
1.2.1.  В наименовании  слово «возмещение» заменить словом «обеспечение»;
1.2.2. В пунктах 1.1-1.3, 2.4, 2.6 слово «возмещение» заменить словом «обеспечение».
1.2.3. В абзаце третьем пункта 2.3 слова «банковскими реквизитами предприятия» заменить словами «реквизитами лицевого счета предприятия, открытого в Управлении финансов Администрации города Переславля-Залесского».
1.2.4. В пункте 2.10 слова «расчетный счет, открытый предприятием в кредитной организации» заменить словами «лицевой счет, открытый предприятием в Управлении финансов Администрации города Переславля-Залесского».
1.2.5. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
       «3.1. Предприятие обязано в течение 2 (двух) рабочих дней после поступления субсидии на лицевой счет обеспечить погашение задолженности по направлениям, указанным в пункте 1.6 раздела 1 Порядка, и представить ГРБС:
[bookmark: P225]- отчет об использовании и субсидии по форме согласно приложению 3 к Порядку с приложением копий платежных документов по операциям, произведенным за счет субсидии, заверенных руководителем и главным бухгалтером предприятия, - в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня погашения задолженности;
[bookmark: P226]- отчет о достижении значения результата предоставления субсидии по форме 2, утвержденной приказом Управления финансов Администрации города Переславля-Залесского от 15.10.2021 № 43 «Об утверждении  типовых форм Соглашений (договоров) о предоставлении из бюджета  городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области субсидий юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ и услуг», - в срок не позднее 15 января года, следующего за годом предоставления субсидии и 30 (тридцати) календарных дней со дня перечисления субсидии предприятию;
- отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых является субсидия, по форме, утвержденной приказом Управления финансов Администрации города Переславля-Залесского от 15.10.2021 № 43 «Об утверждении  типовых форм Соглашений (договоров) о предоставлении из бюджета  городского округа город Переславль-Залесский  Ярославской области субсидий юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ и услуг», - в срок не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.
[bookmark: P227]Ответственность за достоверность отчетов, представляемых ГРБС, несет руководитель предприятия.
В случае если получатель субсидии не использовал средства, предоставленные в виде субсидии, в течение 5 (пяти) рабочих дней после поступления средств на лицевой счет, субсидия подлежит возврату на счет ГРБС в размере неиспользованного остатка в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты представления получателем субсидии отчета, указанного в абзаце втором данного пункта.».
1.2.6. В приложении 3:
1.2.6.1. В наименовании слово «возмещение» заменить словом «обеспечение».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: sub_5]3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
Главы города Переславля-Залесского                                                  Д.Н. Зяблицкий
image1.wmf